
COMUNE DI UTA
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI

COPIA

Registro Area n. 83

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 408 DEL 19-07-2023

Servizio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Affidamento servizio riprese audiovisive alla PBM Srl di Cagliari - 
Celebrazioni Santa Maria 2023- Impegno di spesa

Il Responsabile 

Visti:
- il Decreto del Sindaco n. 4 del 01/03/2023, con il quale il sottoscritto viene individuato 

Titolare       di Posizione Organizzativa dell’Area Politiche Sociali con l’attribuzione 
delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra 
competenza prevista in base a norma di Legge e di Regolamento;

- il Decreto del Sindaco n. 9 del 30/06/2023 con il quale è stabilito che, nei casi indicati,  
il responsabile dell’Area Affari Generali è sostituito dal responsabile dell’Area  
Politiche Sociali;

- la deliberazione del consiglio comunale n.18 del 06.04.2023 con la quale è stato 
approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2023/2025; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 06.04.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025; 

- la deliberazione della Giunta comunale n.32 del 12/04/2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025, parte finanziaria, ed evidenziato che con il medesimo 
atto lo scrivente Responsabile di Area è stato autorizzato ai sensi dell’art.169 del D.lgs. 
267/2000 ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi all’oggetto della presente 
determinazione;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 27/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma dell’Ente;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di 
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile dell’Area 
competente;



AREA AMMINISTRATIVA n.408 del 19-07-2023 COMUNE DI UTA

Pag. 2

Richiamata: 

- la deliberazione della Giunta Comunale. n. 72 del 12/07/2023 avente ad oggetto 

“Festività Santa Maria 2023. Organizzazione del servizio riprese audiovisive – 

Celebrazioni del 7 Settembre 2023. Direttive al Responsabile”;

Dato atto che a tal fine è stato richiesto un preventivo di spesa alla PBM Srl di Cagliari  

Piazzetta L’Unione Sarda, 24 C.F. 01959730928, per il servizio in diretta TV su Videolina del 7 

Settembre 2023;

Visto il preventivo trasmesso dalla PBM Srl in data 12/07/2023 e acquisito al protocollo al n. 

12711, la cui spesa prevista è pari a Euro 7.000,00 IVA Inclusa (Imp. 5.737,70 / IVA al 22%  

1.262,30);

Riconosciuta la pluriennale esperienza nel settore di cui trattasi nel settore televisivo regionale;

Ritenuto pertanto avvalersi di una procedura negoziata, sotto soglia, per l’affidamento della 

fornitura del servizio in oggetto, in considerazione della caratteristica della stessa che riveste 

carattere di unicità; 

 Dato atto che l’art. 50, comma 1  lett. a del d.lgs. n. 36/2023  ha stabilito che per gli appalti di 

valore inferiore ai 150.000 euro la stazione appaltante ha la facoltà di procedere all’affidamento 

dell’appalto adottando un unico provvedimento;

Ritenuto pertanto provvedere all’affidamento del servizio e al relativo impegno di spesa al 

capitolo 2146/2 del bilancio per l’esercizio 2023;

Visto il codice identificativo di gara assegnato: Z963BF1C28;

Vista la regolare certificazione di gara (DURC);

Verificato ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs 267/2000, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

  
Dato atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi di quanto previsto dall'art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 
e ss. mm.;

Dato atto che:
- l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di dover 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 147 bis del D. Lgs n.267 del 2000; 

- ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti 
del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, 



AREA AMMINISTRATIVA n.408 del 19-07-2023 COMUNE DI UTA

Pag. 3

situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 
Responsabile del Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli 
all’istruttoria dell’atto;

Visti
­ lo Statuto Comunale;
­ il vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
­ il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa,

1. Di affidare l’incarico per il servizio di riprese audiovisive alla PBM Srl con sede in Piazzetta 
Unione Sarda, 24 Cagliari – C.F. 01959730928, previste  per il giorno 7 settembre 2023,  in 
occasione delle celebrazioni in onore di Santa Maria di Uta;

2. Di impegnare, la complessiva somma di € 7.000,00, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e nel rispetto dei principi contabili generali e del principio applicato 
della contabilità finanziaria di cui agli allegati n. 1 e n. 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011, e 
successive modificazioni, nel bilancio di previsione 2023/2025, come segue:

Importo Capitolo/articolo Codice di bilancio esigibilità

€ 7.000,00 2146/2 V - 1.03.02.11.000 2023

3.Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

4.Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5.Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area finanziaria  per 
l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del D.Lgs. 

267/2000;

6.Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune ai fini della generale 
conoscenza.



AREA AMMINISTRATIVA n.408 del 19-07-2023 COMUNE DI UTA

Pag. 4

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     25-07-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

F.to Rag. ALBA PAOLA

Impegno N.   851 a Competenza   CIG Z963BF1C28
5° livello 05.02-1.03.02.11.999  
Capitolo       2146 / Articolo     2
Causale Affidamento servizio riprese audiovisive alla PBM Srl di Cagliari - Celebrazioni Santa Maria 2023- Impegno di 

spesa
Importo 2023 Euro 7.000,00
Beneficiario      1858  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione viene pubblicata dal  26-07-2023 all'Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà fino al 10-08-2023 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000.

Uta, 26-07-2023

Il Addetto alla pubblicazione
  

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 26-07-2023



AREA AMMINISTRATIVA n.408 del 19-07-2023 COMUNE DI UTA

Pag. 5

IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA


